

راه امیر حکمتی

قابل استفاده ایرانیان دارای تابعیت مضاعف

در آمریکا

امیرفیض- حقوقدان

بطوریکه مستحضرید درتحریر قبل توجه ایرانیان دارای تابعیت آمریکا این توضیح آمد که آقای امیرحکمتی پس از آزادی از زندان جمهوری اسلامی پس از ۴ سال که بموازات مبادله برجام اسارت امیرحکمتی هم بازندانایان ایرانی درزندان آمریکا مبادله شد درمصاحبه ای خبرشکایت ازجمهوری اسلامی را مطرح ساخت ودرتحریر مربوطه اعلام شد که **«اکنون که تعلق چنین فرصت وحقی با اقدام آقای امیرحکمتی ایرانی دارای تابعیت آمریکا فراهم شده که با اقامه دعوا علیه جمهوری اسلامی مطالبه غرامت بمناسبت رفتاری که با او شده بنماید»**. جریان دعوی آقای امیرحکمتی مسیری است که کم وبیش میتواند الگوی ایرانیان دارای تابعیت آمریکا باشد که ازاعمال و رفتارجمهوری اسلامی متضرر شده اند.

موقفیت دعوی امیر حکمتی

هم امروز خبرهای خارجی حاکی است که دادگاه آمریکا شکایت امیرحکمتی را وارد دانسته وبمبلغ ۶۳ میلیون دلار جمهوری اسلامی را محکوم کرده است که نیمی از آن مبلغ بابت خسارت آقای امیرحکمتی ونیم دیگر از باب جریمه جمهوری اسلامی خواهد بود.

مستند رای دادگاه

مستند رای دادگاه، رای دیوان عالی آمریکاست که مقررکرده است:

«دادگاه های این کشور میتوانند دررسیدگی به دادخواهی قربانیان جرائم تروریستی اذارانی های بلوکه شده جمهوری اسلامی برای پرداخت خسارت استفاده کنند.

عبارت قربانیان جرائم تروریستی، چنین متبادر به ذهن میشود که شمول آن بر اقداماتی است که بقصد ترور وکشتن افراد صورت گیرد ولی چنین تبادری نادرست است واقدمات ویا جرائم تروریستی شامل کلیه اقداماتی خواهد بود که باعث وحشت وترس گردد که دامنه بسیار وسیعی را بخود اختصاص داده و طرح واثبات آن برعهده وکلای حقوقی وقضاوت دادگاه است.

دستاورد

رای صادره بنفع آقای امیرحکمتی دارای تابعیت دوگانه به خواسته غرامت وخسارت ناشیه از اقدامات جمهوری اسلامی یک رویه ای است که ایرانیان دارای تابعیت مضاعف که از اقدامات جمهوری اسلامی تضییقات روحی وجسمی کشیده اند ویا مسافرتشان به ایران با بازداشت حتمی رویرو میشود وبیدین ترتیب ازدیدن عزیزان خود محروم هستند و یا کسانی که بهرجهت ازناحیه جمهوری اسلامی درترس ووحشت بسر میبرند حتی کسانی که حقوق بازنشستگی آنها قطع شده است وبسیاری نظایر

آنها ممکن است بتوانند از جمهوری اسلامی مطالبه خسارت بکنند که البته تشخیص موارد با وکلای مخصوص حقوق بشری وجدیت و تهیه دلیل با ایرانی متقاضی خسارت است.

ضمن تبریک به موفقیت آقای امیرحکمتی برای ایرانیان دارای تابعیت مضاعف هم آرزوی موفقیت درانتخاب راه امیرحکمتی را مینمایم.